
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2011\TERRA E ARTI\ORD.N. -------DEL 2011 TERRE E ARTI.doc 
 

U.O. Traffico      

 
 

ORD. N°_769_   del:_22 NOVEMBRE 2011  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO che l’Amministrazione ha promosso una manifestazione, che si svolgerà dal 
giorno venerdì 25 novembre 2011 al giorno domenica 27 novembre 2011 compresi, 
denominata “TERRE E ARTI” avente ad oggetto i prodotti della terra e le arti 
dell’uomo; che detta manifestazione si svolgerà nel periodo sopra indicato dalle ore 
9,00 alle ore 23,00 di ciascuna giornata sulla Piazza Matteotti; 
VISTO il Regolamento Commercio su Aree Pubbliche approvato con Delibera del 
Consiglio Comunale N. 65 del 21/4/2009 e s.m.i.; 
RITENUTO pertanto necessario istituire i necessari divieti di sosta per garantire la 
possibilità ai partecipanti alla detta manifestazione di approvvigionare i banchi della 
detta manifestazione. 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30/04/1992 n. 
285 con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare 
sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale appartenente al Corpo Polizia 
Municipale; 
 

ORDINA 
 

che dalle ore 17,00 del giorno  GIOVEDI’ 24 novembre 2011 e fino alle ore 22,00  
del giorno DOMENICA 27 novembre 2011,  sia istituito quanto segue: 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA 0 -24 CON RIMOZIONE FORZATA  
ECCETTO AUTORIZZATI  su Piazza Matteotti, limitatamente all’area di sosta 
pavimentata in porfido e adiacente la direttrice stradale Paoli-Matteotti-Dante; 

 
DISPONE 

 
che  venga collocata la prescritta segnaletica stradale, almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza; 
che  gli Agenti di Polizia Municipale, ed a che altro spetti, provvedano a far rispettare 
la presente ordinanza; 



U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2011\TERRA E ARTI\ORD.N. -------DEL 2011 TERRE E ARTI.doc 

 
AVVERTE 

 
che  i contravventori alla medesima saranno puniti a termini di Legge; 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti o, in 
alternativa al T.A.R., entro il termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione. 
 
(ff) 
 
    Il Comandante 
    Dirigente del Settore Polizia Municipale  
    Dott. Antonello Bastiani 


